

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ 20-09-2021 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪಿಯುಸಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು, ಕನ್ನಡ ಓದು ಬರಹ ಬರುತ್ತದೆ. ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಿನಯ ಬಾಬು, ರವೀಂದ್ರ ಕುಮಾರ್, ವೀರಣ್ಣ ಗುಪ್ತಾ, ಸಂತೋಷ್ ಮತ್ತು ಮಿಥುನ್ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಅವರು ಉತ್ತರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಉತ್ತರ ನೀಡಿ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ನೀವು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಹಳೆಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 791 ಹೊಸ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/13 ಮತ್ತು 1714/1 ಇರುತ್ತದೆ. ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 272+198/2 x 280 ಅಡಿ. ಅದರ ಪೈಕಿ ನನಗೆ 272+198/2 x 150 ಅಡಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಆಸ್ತಿಯ ಮಾರಾಟ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿ ಬಳಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದೇವರಾಜು ಎಂಬುವವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು. ಕ್ರಯದ ಮಾತುಕತೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಛಾಪಾ ಕಾಗದವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎನ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಈಗ

2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.