

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ 04-01-2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ
ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಇದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 10/07/2013 ರಂದು ಕರಾರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕರಾರು ಆಗುವ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ದಿನವನ್ನು ಹೇಳಲು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿ ಅವರ ಮಗನಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ಅವರ ಜತೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಣವನ್ನು ರವೀಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ತ್ಯಾಗರಾಜು, ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ಶಿವಶಂಕರ್ ರವರು ಇದ್ದರು. ಎಂ ಸಿ ಹಳ್ಳಿಯ ರಮೇಶ್ ಎಂಬುವವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪರಿಚಯವಾದ ದೇವರಾಜು ಎಂಬುವವರು ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ

ಇದ್ದರು. ಮಾತುಕತೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿದ್ದ ದೇವರಾಜುರವರ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಊರು ಯಾವುದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸಿಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೇವರಾಜು ರವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದೇವರಾಜುರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ.

35 ಲಕ್ಷ ಕ್ರಯದ ಮಾತುಕತೆ ಬಾಬು 34 ಲಕ್ಷ ರೂ ನಗದನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲಿಂದ ಮತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ನಾಲ್ಕು ಜನ ಸಹೋದರರು ಸೇರಿ ತಲಾ 8 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದಪತ್ರ ಮತ್ತು ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ಸಹೋದರರಿಗೆ ತಲಾ 8 ಲಕ್ಷ ರೂ ಕೊಡಲು ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದ್ದು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. 20 ಸಾವಿರ ರೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ಕಿನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಕೆಲವು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಕಳೆದುಹೋಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸುಮಾರು ಈಗ 38 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಈಗ ಎಷ್ಟು ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಷ್ಟೆ, ನನ್ನ ಸಹಪಾಠಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರವಾಗುವ 1 ತಿಂಗಳುಗಳ ಮೊದಲಿನಂತ ಮಾತ್ರ ಪರಿಚಯ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಮೂಲತಃ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಖಾತೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಹಣಿ ಮತ್ತು ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ಮ್ಯುಟೇಷನ್ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 791 ಯಾವಾಗ ಹೊಸ ನಂಬರಾಗಿ ಪರಿವರ್ತನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ, ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.791 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 272 + 198 / 2 x 280 ಅಡಿಗಳು ಇದೆ. ಹೊಸ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ಮತ್ತು ಹಳೆಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.791ರ ಎರಡು ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಒಂದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮತ್ತು 2013ರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2013ರ ಹಿಂದಿನ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಖರೀದಿಸುವಾಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

2013ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಆರೋಗ್ಯ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಲಾರಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇಂದಿಗೂ ಸಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖಾತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖಾತೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಾಲವನ್ನು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಪತ್ರ, ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಲಾರಿಗಳು ಇದ್ದವೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಇಷ್ಟೇ ಸಾಲ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.