

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ 17-02-2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಕೆ ಎಸ್ ಆರ್  
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ಇವರಿಗೆ ಈ ಕೇಸನ್ನು ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕ್ರಯದ ಆದಾರದ ಮೇಲೆ ವಿನಯ್ ಬಾಬುರವರಿಗೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಕರಾರುಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/3 ನ್ನು ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲವಾ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಂಬರು ಇದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನನಗೆ ಕರಾರು ಆದ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಬೀರಪ್ಪ ರವರ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕೆ ಎಂ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೀರಪ್ಪರವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಯಶೋಧಮ್ಮನವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/3 ಮತ್ತು 1914/3 ರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಪೇಪರ್ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/3 ಮತ್ತು 1914/3 ರ ಆಸ್ತಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು, ನನಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಮಾತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೂಲ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಖಾತೆ ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಅವರು ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆಗಳನ್ನು ತನ್ನ ಮಗನಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೂಲ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೂಲ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಬೇರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಎಸ್ ಆರ್ ನಂ.782 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಿಂದಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ 1979-80 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲಾತಿ ನೋಡಿದರೆ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದ ಹಿಂದಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟನ್ನು ತೋರಿಸಿ 8 ನಿವೇಶನಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡನೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನಗೆ ಕರಾರು ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಮೂಲತಃ ಕಾಫೀ ಬೆಳೆಗಾರರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡವಳಿಕೆ ಹೇಗಿತ್ತೆಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಅವರು ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯುಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಅವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿರುವವರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ 8 ನಿವೇಶನಗಳಾಗಿ ವಿಂಗಡನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 7 ಜನರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು, ಶುದ್ಧ ಕರಾರು, ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು

ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ದರ್ಶನ್, ನಾಗಪ್ಪಶೆಟ್ಟಿ, ಸತೀಶ್, ತ್ಯಾಗರಾಜು, ಶಿವಶಂಕರ್, ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು ಕೆ ಎಸ್ ಪ್ರಸನ್ನರವರು ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಸಹ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಂದಿಗೂ ಕೂಡಾ ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರ ಕುಮಾರ್ ರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಾಲನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂಗ್ಲೀಷಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/3 ಮತ್ತು 1914/3 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾತ್ರ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಕಾರಣ 2016 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಂತರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ 08/02/2016 ರಂದು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. 1 ಕೋಟಿ 25 ಲಕ್ಷದ 25 ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2005 ರಿಂದ 2013 ರವರೆಗೆ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವ ಅಭ್ಯಾಸ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ದುರುಪಯೋಗ

ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಏಕೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ನಿಖರವಾದ ದಿನ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನಗೆ ನಷ್ಟವಾಗಿದೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿ ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೀನಿ ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಮೊದಲೇ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ತಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವಾಗ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಬೇಕೆಂದು 2016 ರಲ್ಲಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

2009 ರಿಂದ 2013, 2013 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯ ಹಣಕಾಸಿನ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿತ್ತೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ

ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದುದರಿಂದಲೇ ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಚೆಕ್ಕು ಮೂಲಕ ಕೊಡಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಕರಾರುಪತ್ರವಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ ತಮಗೆ ಹಣಬೇಕು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಕೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಮೂಲಕ ಪರಿಚಯವಾದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ 34 ಲಕ್ಷ ರೂ ಕೊಟ್ಟೀರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಗುರುಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಮಗನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತೊಂದರೆ

ಇರಲಿಲ್ಲ ಮಾನವೀಯತಾ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅವರ ಮಗನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ  
(ನನ್ನ ಉಕ್ತೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)  
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.