

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿನಾಂಕ 29-03-2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಕೆ ಎನ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾಗಬೇಕು, ನಾವು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದವರು. ನಾವು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದವರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಖರೀದಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಬರವಣಿಗೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳು ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂಬುದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 35 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಖರೀದಿಗೆ ಮಾತಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಪೈಕಿ 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಯಾರು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವುದೆಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಪತ್ರ ಬರವಣಿಗೆಯಾಗಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ಬಾಬು 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾನು ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳು ತಲಾ 8.5 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ದಾವಾಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 10/07/2013 ರಂದು ಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ವಾದಿಗಳ ಬಳಿ ಹಣ ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನಮ್ಮಗಳ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬೊಬ್ಬರ ಬಳಿ 8.5

ಲಕ್ಷ ರೂ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮಗಳ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಗದು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಕಾಫೀ ತೋಟ ಇದೆ, ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 2 ರಿಂದ 4ನೇ ವಾದಿಗಳಿಗೂ ಸಹ ಕಾಫೀ ತೋಟ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4ನೇ ವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತೋಟ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮಗಳ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತೋಟ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಕಾಫೀ ಎಸ್ಟೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇದೆ ಎಂದು ದಾವಾಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಎಂ ಸಿ ಹಳ್ಳಿ ರಮೇಶ್ ರವರಿಂದ ದೇವರಾಜುರವರ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೇವರಾಜುರವರ ಮೂಲಕ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ವ್ಯವಹಾರವಾಗುವುದಕ್ಕೂ ಮೊದಲೇ ಇತ್ತು. ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಹಣಕಾಸಿನ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರಾರು ಆಗುವ ಮೊದಲು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರೆಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲೀಕರು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುತ್ತದೋ ಅವರ ಜತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರವಾಗುವ

ಮೊದಲು ದಾವಾಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೀವು ಕರೆದರ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀವು ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಅವರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರಿಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗ. ಕರಾರು ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಂಶವೃಕ್ಷವನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೊಂದಣಿಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಇದೆ. ದರ್ಶನ್ ರವರಿಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ನಾಗಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ಸತೀಶ್ ರವರಿಗೂ ಸಹ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇದೆ. ನನಗೆ ಮತ್ತು 2 ರಿಂದ 4ನೇ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಚೆಕ್ಯುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 34 ಲಕ್ಷ ರೂ ಮುಂಗಡವನ್ನು ಆರ್ ಟಿ ಜಿ ಎಸ್ ಅಥವಾ ಚೆಕ್ಯಿನ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.