

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 1

ದಿನಾಂಕ 11-04-2022 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ 2 ರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಃ
ಶ್ರೀ ಕೆಎನ್‌ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಾಗಿ ನಾವು 4 ಜನರಿದ್ದು, ನಮ್ಮಗಳ ಪೈಕಿ ಕೇಸನ್ನು ನಾನು ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದೆ, ಅದರ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಬರವಣಿಗೆಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಇಂತಹ ದಿನವೇ ಬಂದು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂತಹ ದಿನವೇ ಬಂದು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕೆಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 08/07/2016 ರವರೆಗೂ ವಾದಿ ಬಂದು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡದೆ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನೀವು ಹೋಗಿ ಅವರನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾವು ಅವರನ್ನು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಕರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕರಾರು ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಪಹಣಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಒಪ್ಪಂದದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಾವು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜತೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವೇನಾದರೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಬಳಿ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ

ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕರಾರುಪತ್ರವಾಗುವ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ಮಾತುಕತೆಯು ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ಮಾತುಕತೆಯು ತಾಲ್ಲೂಕು ಕಚೇರಿಯ ಎದುರುಗಡೆ ಇರುವ ಪ್ರಸನ್ನ ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಕರಾರುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಬರುವ ಮೊದಲೇ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ತ್ಯಾಗರಾಜ್, ಎರಡನೆಯದಾಗಿ ಮಂಜುನಾಥ ಮತ್ತು 3 ನೇಯದಾಗಿ ಶಿವಶಂಕರ್ ಎಂಬುವವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರುಗಳು ಅಲ್ಲೆ ಇದ್ದರು.

1000 ರೂ ಮುಖಬೆಲೆಯ 20 ಲಕ್ಷ ರೂ, 500 ರೂ ಮುಖಬೆಲೆಯ 14 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳು ಒಟ್ಟು 34 ಲಕ್ಷ ರೂ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಕರಾರುಪತ್ರದ ಹಳೆಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.791, ಹೊಸ ನಂ. 1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸಣ್ಣತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಭೀರಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕೆ ಎಂ ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಭೀರಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಯಶೋಧಮ್ಮನವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ

ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂತಹ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕರಾರಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರು ಮತ್ತು ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಯಶೋಧಮ್ಮನವರ ಸ್ವತ್ತು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.199 ಶೋಭ ಗೌತಮ್ ಮತ್ತು ಇತರರ ಸ್ವತ್ತು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಕೆ ಎಂ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.197 ಈ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಆಸ್ತಿನಿಮಗೆ ಕರಾರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದು ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ $272+198/2*150$ ಅಡಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾತ್ರ ನಮಗೆ ಕರಾರು ಆಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ. 791/1899 ಹೊಸ ನಂ.1977/3, 1914/3 ಇದು ನನಗೆ ಕರಾರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಾಕಿ ಇರುವ 1 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ವಾದಿಗಳಾದ ನಮ್ಮ ಪೈಕಿ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನೊಂದಣಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ 1 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬಲ್ಲೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಕೀಲರು ನಿಪಿ-8 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-8 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.

1977/3 ಮತ್ತು 1914/3 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ತಿಯು ಒಟ್ಟಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಅರ್ಧ ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಮಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತಕರಾರನ್ನು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕರಾರುಪತ್ರವಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಯು ಒಟ್ಟು $272+198/2*280$ ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇತ್ತು.

ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 7 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ 08/02/2016 ರಂದು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/3 ಮತ್ತು 1914/3 ನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಯಿಂದ ಶುದ್ಧಕ್ರಯದ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ನಮಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ, ಅಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಮಾಲೀಕತ್ವ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವುಗಳ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಮತ್ತು ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರು

ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಟೀಸನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆಗೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆಗೆ ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರ ಮಗನನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1 ಕೋಟಿ 25 ಲಕ್ಷದ 25 ಸಾವಿರ ರೂಗಳಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಸದ್ಭಾವ ಪೂರ್ವಕ ಖರೀದಿದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯೂ ಈಗ ಸುಮಾರು 1.5 ಕೋಟಿ ರೂ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವುದರಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಹಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ., ಕಡೂರು.