

KACM200005462016



ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಕಡೂರು

ಉಪಸ್ಥಿತರು:- ಶ್ರೀಮತಿ. ಸುಜಾತ ಸುವರ್ಣ ಬಿ,
ಬಿ.ಕಾಂ., ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ.,
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿ,
ಕಡೂರು, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ: 41/2016

ದಿನಾಂಕ: 5 ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್-2023.

ವಾದಿಯರು:

1. ಶ್ರೀ ವಿಜಯಕುಮಾರ್,
ಬಿನ್ ಬಸಪ್ಪ,
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷ,
2. ಶ್ರೀ ದರ್ಶನ್,
ಬಿನ್ ಚಂದ್ರಶೆಟ್ಟಿ,
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 31 ವರ್ಷ,
3. ಶ್ರೀ ನಾಗಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ,
ಬಿನ್ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ,
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 33 ವರ್ಷ,

1 ರಿಂದ 3 ನೇ ವಾದಿಯರ ವಾಸ:
ಬೆಟದಮಳಲಿ ಗ್ರಾಮ,
ಆವೆತಿ ಹೋಬಳಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ.

4. ಶ್ರೀ ಸತೀಶ,
ಬಿನ್ ಸಿದ್ದಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 33 ವರ್ಷ,
ವಾಸ: ಸಾರಗೋಡು ಗ್ರಾಮ,
ಖಾಂಡ ಹೋಬಳಿ,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲೆ.

(ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ ಡಿ.ಚಿದಾಂಬರ, ವಕೀಲರು)

- ವಿರುದ್ಧ -

- ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಃ 1. ಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ. ವಿನಯ್ ಬಾಬು,
ಬಿನ್ ಎಲ್.ಸಿ. ರವೀಂದ್ರ ಕುಮಾರ್,
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 28 ವರ್ಷ,
ವಾಸ: ವೆಂಕಟೇಶ್ವರ ನಗರ,
ಕಡೂರು ಟೌನ್,
ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾಸ: ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ ಗ್ರಾಮ,
ತಮಯ ಬಡಾವಣೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರ,
ಕಡೂರು ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.
2. ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ವೀರಣ್ಣಗುಪ್ಪಾ,
ಬಿನ್ ನಾರಾಯಣಶೆಟ್ಟಿ
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 74 ವರ್ಷ,
3. ಶ್ರೀ ಕೆ.ವಿ. ಸಂತೋಷ ಕುಮಾರ್,
ಬಿನ್ ಕೆ.ಎನ್.ವೀರಣ್ಣಗುಪ್ಪಾ,
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 45 ವರ್ಷ,
4. ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್. ಮಿಥುನ್,
ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಕೆ.ವಿ. ಸಂತೋಷ ಕುಮಾರ್,
ವಯಸ್ಸು: ಸುಮಾರು 23 ವರ್ಷ,

2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಾಸಃ
ಶ್ರೀ ಸಾಯಿ ವಾಸವಿ ನಿಲಯ,
ಲಕ್ಷ್ಮೀಶನಗರ, ಡೋರ್ ನಂಬರ್-389,
4 ನೇ ತಿರುವು, ಕಡೂರು ಟೌನ್,
ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

(1 ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ರೇಣುಕಾ ಪ್ರಸಾದ್, ವಕೀಲರು)

(2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎನ್.ಮಂಜುನಾಥ,
ವಕೀಲರು)

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ-12 ರ ಪಕ್ಷಗಾರರು

ಅರ್ಜಿದಾರರು/
ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಃ ಶ್ರೀ ಆರ್.ಕೆ. ವಿನಯ್ ಬಾಬು ಮತ್ತು
ಇತರರು.

- ವಿರುದ್ಧ -

ಎದುರುದಾರರು/
ವಾದಿಯರು ಃ ವಿಜಯಕುಮಾರ್ ಮತ್ತು ಇತರರು.

i	ಯಾವ ಕಾಯಿ / ಕಲಂ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ:-	ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ಜೊತೆಗೆ ಕಲಂ 151 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ
ii	ಯಾವ ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ:-	ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿ
iii	ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ:-	ದಿನಾಂಕ: 13.01.2023
iv	ಅರ್ಜಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ	12
v	ಅರ್ಜಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:- (ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ)	ದಿನಾಂಕ: 10.02.2023.
vi	ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಘೋಷಿಸಿದ ಆದೇಶದ ದಿನಾಂಕ:-	ದಿನಾಂಕ: 05.12.2023.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ-12ರ ಮೇಲಿನ ಆದೇಶ

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ-12 ನ್ನು ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ಸಹಕಲಂ 151ರ ರೀತ್ಯಾ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಅಂಶವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಮುದ್ದಾತ್ತಿನಂದು, ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು / ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ತಮ್ಮ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಕರಾರಿನ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಪಾಲನೆಯ ಡಿಕ್ರಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯು ಅವರ ವಿಚಾರಣೆಯ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಮತ್ತು ಅನಾನುಕೂಲತೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಸಹ ಅವರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದಂತಹ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಲೀ ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಲೀ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವಾದಿಯರು ಸುಳ್ಳು ಕಟ್ಟು ಕತೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲೆಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ತೊಂದರೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

3. ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಗೆ ತಮ್ಮ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು / 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ಅರ್ಜಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ವಿಚಾರಣೆಯು ಆರಂಭವಾದ ನಂತರ ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯು ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಂಬಲು ಯಾವುದೇ ಆಧಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ ಕೇವಲ ದಾವೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಇದು ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಮರ್ಥನೀಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದಲ್ಲಿ, ದಾವೆಯ ಸ್ವರೂಪ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುವ ಸಂಭವ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪರಿವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಈ ಕಾರಣದಿಂದಲೂ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಅಂಶವು ಈ ದಾವೆಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದರಿಂದ,

ಕಾನೂನಿನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಮರ್ಥನೀಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅರ್ಜಿಯ ಅಂಶವು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿನಾಂಕ:01.10.2022 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶವು ಒಂದೇ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 14 ನೇ ಲೈನಿನ ನಿ.ಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಉಳಿದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ: 04.01.2022 ರ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1 ರವರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಸಾಕ್ಷ್ಯದ ಲೋಪವನ್ನು ತುಂಬಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ:17/02/2022 ರಂದು ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1 ರವರು ತಮ್ಮ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಸಿ ರವೀಂದ್ರ ಇವರ ಮಾಲೀಕತ್ವದ ಬಗ್ಗೆ ನುಡಿದಿದ್ದು, ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ.12 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಪುನಃ ಆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿರುವುದು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೇವಲ ಈ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ದಾವೆಯನ್ನು ಮುಂದೂಡಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

4. ಉಭಯ ಪಕ್ಷಗಾರರ ವಾದವನ್ನು ಆಲಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪರಿಗಣನೆಗೆ ಉದ್ಭವಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳು:-

1. ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ತಿಳಿಸಿದಂತಹ ವಿಷಯಗಳು ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಜವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು

ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿದೆ
ಎಂಬುದನ್ನು ಪುರಾವೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ?

2. ಯಾವ ಆದೇಶ?

6. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರ ವಾದವನ್ನು ಕೇಳಿ, ವಾದಿಯರ
ಮೌಖಿಕ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ದಸ್ತಾವೇಜುಗಳನ್ನು
ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಮೇಲಿನ
ಅಂಶಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಉತ್ತರಿಸಿದೆ.

ಅಂಶ-1 ಃ ಸಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ,

ಅಂಶ-2 ಃ ಅಂತಿಮ ಆದೇಶದಂತೆ,

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ,

ಕಾರಣಗಳು

7. ಅಂಶ-1ಃ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ,
ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಬೇಕೆಂದು
ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿದಾರರು / ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪ್ರಕಾರ
ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಕರಾರಿನ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಪಾಲನೆಯ
ಡಿಕ್ರಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವೆಯು
ಅವರ ವಿಚಾರಣೆಯ ಹಂತದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಅಜಾಗರೂಕತೆ ಮತ್ತು
ಅನಾನುಕೂಲತೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
ಆದಾಗ್ಯೂ ಸಹ ಅವರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದಂತಹ ಕ್ರಯಪತ್ರವಾಗಲೀ
ಅಥವಾ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಲೀ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವಾದಿಯರು ಸುಳ್ಳು
ಕಟ್ಟು ಕತೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರತಿವಾದ

ಪತ್ರವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲೆಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

8. ವಾದಿಯರ ಪ್ರಕಾರ, ಪ್ರಸ್ತುತ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅರ್ಜಿಯ ಅಂಶವು ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಿನಾಂಕ:01.10.2022 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂಶವು ಒಂದೇ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ 14 ನೇ ಲೈನಿನ ನಿ.ಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿದ ಉಳಿದ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

9. ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖವಿರುತ್ತದೆ:-

ಕ್ರಮಾದೇಶ-6 ನಿಯಮ 17 ರಡಿಯಲ್ಲಿ:
ನ್ಯಾಯೋಚಿತವಾಗಬಹುದಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವನೇ ಪಕ್ಷಗಾರನು ವಾದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಅಥವಾ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ವ್ಯವಹರಣೆಯ ಯಾವುದೇ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅವನಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೊಡಬಹುದು ಮತ್ತು ಪಕ್ಷಕಾರರ ನಡುವೆ ವಾದದಲ್ಲಿರುವ ನಿಜವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅವಶ್ಯವಾಗಬಹುದಾದಂತಹ ಎಲ್ಲ ದುರಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಪರಂತು ಅಧಿವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಯುಕ್ತ ಎಚ್ಚರಿಕೆ ವಹಿಸಿದಾಗ್ಯೂ ಅಧಿ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಕಾರರು ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ವಾದಿಸುವುದು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ

ನಿರ್ಣಯಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಬರದ ಹೊರತು, ತಿದ್ದುಪಡಿಯ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅನುಮತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

10. ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪುಜನ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಅಪೀಲು ನಂಬರ್ 5909 of 2022 (Arising out of SLP(C) No. 22443 of 2019) ಲೈಫ್ ಇನ್ಸುರೆನ್ಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ ವಿರುದ್ಧ ಸಂಜೀವ್ ಬಿಲ್ಡರ್ಸ್ ಪ್ರೈ. ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು ಇತರರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಪ್ಯಾರಾ ನಂಬರ್-70 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ತತ್ವವನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

Para No.70:- Our final conclusions may be summed up thus:

(ii) All amendments are to be allowed which are necessary for determining the real question in controversy provided it does not cause injustice or prejudice to the other side. This is mandatory, as is apparent from the use of the word “shall”, in the latter part of Order VI Rule 17 of the CPC.

(iii) The prayer for amendment is to be allowed

(i) if the amendment is required for effective and proper adjudication of the controversy between the parties, and

(ii) to avoid multiplicity of proceedings, provided

(a) the amendment does not result in injustice to the other side,

(b) by the amendment, the parties seeking amendment does not seek to withdraw any clear admission made by the party which confers a right on the other side and

(c) the amendment does not raise a time barred claim, resulting in divesting of the other side of a valuable accrued right (in certain situations).

(iv) A prayer for amendment is generally required to be allowed unless

(i) by the amendment, a time barred claim is sought to be introduced, in which case the fact that the claim would be time barred becomes a relevant factor for consideration,

(ii) the amendment changes the nature of the suit,

(iii) the prayer for amendment is malafide, or

(iv) by the amendment, the other side loses a valid defence.

(v) In dealing with a prayer for amendment of pleadings, the court should avoid a hypertechnical approach, and is ordinarily required to be liberal especially where the opposite party can be compensated by costs.

(vi) Where the amendment would enable the court to pin-pointedly consider the dispute and would aid in rendering a more satisfactory decision, the prayer for amendment should be allowed.

(vii) Where the amendment merely sought to introduce an additional or a new approach without introducing a time barred cause of action, the amendment is liable to be allowed even after expiry of limitation.

(viii) Amendment may be justifiably allowed where it is intended to rectify the absence of material particulars in the plaint.

(ix) Delay in applying for amendment alone is not a ground to disallow the prayer. Where the aspect of delay is arguable, the prayer for amendment could be allowed and the issue of limitation framed separately for decision.

(x) Where the amendment changes the nature of the suit or the cause of action, so as to set up an entirely new case, foreign to the case set up in the plaint, the amendment must be disallowed. Where, however, the amendment sought is only with respect to the relief in the plaint, and is predicated on facts which are already pleaded in the plaint, ordinarily the amendment is required to be allowed.

11. ಅರ್ಜಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ಅವರು ದಿನಗೂಲಿಗಾಗಿ ಡ್ರೈವರ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆದರೆ ವಾದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಅವರು ಲಾರಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಎಂಬುದು ಸರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರು 34 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ವಾದಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಂತಹ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಂತಹ ಆರ್ಥಿಕ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೇರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

12. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರಕಾರ, ವಾದಿಗೆ 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತಹ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ವಾದಿಗೆ ಅಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕೊಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲವೆಂಬುದನ್ನು ಸಮರ್ಥಿಸಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖಂಡನೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಕರಾರಿನ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೋರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೋರಿದ ಅಂಶವು ಪಕ್ಷಕಾರರ ನಡುವೆ ವಾದದಲ್ಲಿರುವ ನಿಜವಾದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅವಶ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು 2016 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದರಿಂದ, ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ರೂ.1,500/- ಗಳ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ ಪುರಸ್ಕರಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಅಂಶ-1 ನ್ನು ಸಕಾರಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಲಾಗಿದೆ.

13. ಅಂಶ-3 ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣಗಳಿಂದಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಆದೇಶ

ಅರ್ಜಿದಾರರು / ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು
ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ-12, ದಿವಾಣಿ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ
ಕ್ರಮಾದೇಶ 6 ನಿಯಮ 17 ಸಹಕಲಂ 151 ರ
ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು
ರೂ.1,500/- ಗಳ ಖರ್ಚಿನೊಂದಿಗೆ
ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ತೀರ್ಪನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಗಣಕಯಂತ್ರದ ಮೇಲೆ ನೇರವಾಗಿ ಉಕ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿ , ನಂತರ ಓದಿ,
ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಡಿಸೆಂಬರ್-2023 ರಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಯಿತು)

ಸಹಿ/-
(ಸುಜಾತ ಸುವರ್ಣ ಬಿ)
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಕಡೂರು.