

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ದಿನಾಂಕ 07-12-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ವಾದಿ ಪರಃ ಶ್ರೀ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದಃ

ನಾನು ಪಿಯುಸಿ ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಗಳು ಏನು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1979 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.198/1 ಮತ್ತು 198/3 ರ ಎರಡು ಲಾಟುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅನ್ಯಕ್ರಾಂತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಜನಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಿಂದ ಬಂದ ಗಳಿಕೆಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ರವೀಂದ್ರಕುಮಾರ್ ರವರು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಜಿ ಡಿ ಚಾವ್ಡಾ ಕೋಂ ರಾಮ್ ಚಾವ್ಡಾ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅದರ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.991 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಹಳೆಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಹೊಸ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ, ಆದರೆ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು

ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರ ದಿನಾಂಕ 10/09/1979 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.791 ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ 5 ವರ್ಷಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗುತ್ತದೆ, ಅದರಂತೆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ನಂ.1977/1 ಮತ್ತು 1914/1 ರಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರಿ, ಆದರೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಲಾಟುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ಸ್ವತ್ತು ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 356 ಅಡಿಗಳು ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣದಲ್ಲಿ 320 ಅಡಿಗಳು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿ 120 ಅಡಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತೊಂದು ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದ ಪಶ್ಚಿಮೋತ್ತರ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 278 ಅಡಿಗಳು ದಕ್ಷಿಣದಲ್ಲಿ 198 ಅಡಿಗಳು ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರದಲ್ಲಿ 280 ಅಡಿಗಳು ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಕಡೂರು.