

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ದಿನಾಂಕ 25-01-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ ಡಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ ಸಿ ರವೀಂದ್ರರವರಿಗೆ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬೇರೆ ಮಕ್ಕಳು ಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30/08/2013 ರಂದು ನಾನು ಒಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಕಿರಣ್ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕುಡಿತದ ಚಟಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದೆ, ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಆ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಪುಟಗಳಲ್ಲೂ ಇರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನದೇ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರ ಒಪ್ಪಂದದ ಕರಾರು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಎರಡನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ "the vender is the absolute owner of the residential converted property bearing Asst.No. 1977/1 1914/1 , measuring 356+320/2 feet x 172" ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-9 ರ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈ ದಿನ ನಾನು ಕುಡಿತದ ಚಟಕ್ಕೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖಾತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲೂ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕರಾರುಪತ್ರದ ಕಿರಣ್ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರಿಗೂ ಸಹ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಮಗನಾಗಿದ್ದು ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಪಡೆದು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಗಳಿಕೆಯಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಮಾಲೀಕನಾಗಿರುವುದರಿಂದಲೇ ಸದರಿ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-9 ರ ಕರಾರುಪತ್ರದ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 10/07/2013 ರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ಸಾಮ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಹೆಚ್ಚಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತಾಗಲಿ ಸಹಿಯಾಗಲಿ ನನ್ನದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವುಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಜರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನ ಸಹಿಗೂ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ನನ್ನದೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ಸಹಿಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಮೊದಲು ದಿನಾಂಕ 30/04/2016 ರಂದು ತಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 07/05/2016 ರಂದು ಸದರಿ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಏನಾದರೂ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ರಿಪ್ಲೈ ನೋಟೀಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವ ರೀತಿ ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮ ಗೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು

ನಾನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದಲೇ ನಾನು ಅಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ಆಶ್ವಾಸನೆ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದಲೇ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಂತರದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವುದಾಗಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಸ್ಪಂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕಿರಣ್ ರವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಮಧ್ಯವ್ಯವಸ್ಥಾನಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲೂ ಸಹ ವಾದಿಗಳು ಯಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 18/02/2016 ರಂದು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನ ಪರವಾಗಿ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ನಿಜ, ಆದರೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮೋಸ

ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ಕೋಟಿ 25 ಲಕ್ಷದ 25 ಸಾವಿರ ರೂಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಮಾರಾಟ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣದ ಆಸೆಗಾಗಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿನಾಂಕ 08/09/2014 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 08/09/2014 ರ ದಾನಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 10/07/2013 ರಂದು ನಿಪಿ-9 ರಂತೆ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ನಂತರದಲ್ಲೇ ಅದರಂತೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ

ದಿನಾಂಕ 08/09/2014 ರ ದಾನಪತ್ರ ವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಲಾಟು ಸ್ವತ್ತು ಇದ್ದು, ಎರಡು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಎರಡು ಲಾಟು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎರಡು ಲಾಟುಗಳಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಯಶೋಧಮ್ಮರವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನನಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳು ಕ್ರಯದ ಕರಾರಿನಂತೆ ಪದೇ ಪದೇ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಉಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಪಿ-10 ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ದಿನಾಂಕ 10/07/2013 ರಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಂದ ನಾನು 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವಾದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟು ಗುರುತು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಎರಡನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಲವಾರು ಜನರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ 34 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಯಾರಿಗೂ ಸಹ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕಡೂರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಯಾವುದೇ ವಹಿವಾಟು ಇಲ್ಲದೆ ಸದರಿ ಖಾತೆ ಸ್ತಬ್ಧಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 1,67,216 ರೂಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ 2014 ರಲ್ಲಿ

O.S. No.41/2016 DW1

ಸ್ತಬ್ಧಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.  
ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಸದರಿ  
ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ  
ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು  
ಹಲ್ಲೆಗಳೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ  
ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ,  
ನಾನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗನ ಪರವಾಗಿ ನೊಂದಾಯಿತ  
ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 09/07/2014 ರಂದು  
ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೂರು ನೊಂದಾಯಿತ  
ಕ್ರಯದ ಒಪ್ಪಂದ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳನ್ನು  
ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ  
ನಿಪಿ-11 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 10/07/2013 ರ  
ನಂತರದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ  
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ 10/07/2013 ರಂದು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ  
ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ಕಂಡ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ  
ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕರಾರುಪತ್ರಗಳ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ  
ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

O.S. No.41/2016 DW1

ಮುಂದುವರೆದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ  
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)  
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಕಡೂರು.