

ಓ ಎಸ್ ನಂ. 41/2016

ಡಿ ಡಬ್ಲ್ಯು 1

ದಿನಾಂಕ 19-02-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಡಿ ಸಿ
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿ ಈಗ್ಗೆ 9 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಈ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಪ್ರೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಾಗಲಿ ದೂರುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿದು, ವಾದಿಗಳು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ದಾವೆಯ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದಲೇ ವಾದಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತ ಪಡೆದಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-7 ರ ದಾಖಲೆಯ 3 ನೇ ಪುಟದ 5 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಮಿಥುನ್ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಿಥುನ್ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರ ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವಂತಹ ಚಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಿ ಅದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ರಡಿಯಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕರಾರುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ಕರಾರು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಯೇ ನಿಪಿ-7 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾವು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 07/05/2016 ರಂದು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನಾನು ನೀಡಿದ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರದ ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರೆಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಹೇಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 19/10/2016 ರಂದು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ

ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲೂ ಸಹ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟು ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿಪುಟದಲ್ಲೂ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಜತೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೆಬ್ಬಿಟ್ಟಿನ ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಸಹ ನನ್ನದಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಸಹಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವಂತಹ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಎರಡೂ ಸಹ ಒಂದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

O.S. No.41/2016 DW1

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ
(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ, ಕಡೂರು.